ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ  ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ  ДЕЛА  №05-02к/2015

«09» апреля  2015 г.                                                                                                        г. Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя Комиссии – ВРИО
заместителя руководителя Калужского УФАС России / … /, членов Комиссии –
специалиста - эксперта Калужского УФАС России / … /, специалиста - эксперта
Калужского УФАС России / … /, рассмотрев дело №05-02к/2015 по признакам
нарушения Городской Управой города Калуги, в лице Управления экономики и
имущественных отношений города Калуги (248000, г. Калуга, ул. Кутузова, д.2/1,
местонахождение: 248600, г. Калуга, ул. Ленина, д.93), части  1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ
«О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

Калужским УФАС России возбуждено дело №05-02к/2015 по признакам нарушения
Городской Управой города Калуги, в лице Управления экономики и имущественных
отношений части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении с ООО «ТК «Тройка» договоров
аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального
образования «Город Калуга», для установки и эксплуатации рекламных
конструкций без проведения  аукциона.

В связи необходимостью получения дополнительных доказательств в соответствии
с частью 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от
26.07.2006 Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела  №05-02к/2015.

2. Назначить рассмотрение дела на «11» часов «00» минут «21» мая 2015 года по
адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, 5, 1 этаж, «Зал заседаний».

3. Городской Управе города Калуги, в лице Управления экономики и
имущественных отношений в срок до 12 мая 2015г. представить в адрес Калужского
УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

- поступало ли в Городскую управу города Калуги обращение ООО «ТК «Тройка» по
вопросу разъяснения возможности получения разрешения на размещение

рекламной информации на многофункциональных торговых киосках – рекламных
тумбах, размещенных в рамках системы безопасный город на территории города
Калуги по адресам: ул. Кирова район д.6, ул. Кирова район д.21, ул. Кирова район
д.26, ул. Кирова район д.64 (два земельных участка), ул. Кирова район д.31, ул.
Кирова район д.13, ул. Кирова район д.19, ул. Кирова район д.22, ул. Кирова район
д.23А, ул. Кирова район д.25, ул. Кирова район д.46, ул. Кирова район д.47, ул.
Кирова район д.48, ул. Кирова район д.68, ул. Кирова район д.7/47, ул. Кирова
район д.78, ул. Кирова район д.57, ул. Кирова район д.74, ул. Кирова район д.89, ул.
Московская район д.214,  пл. Победы около дома 15, пл. Победы около дома 1, пл.
Вокзальная район д.1 (два торговых киоска – рекламных тумбы), если да, то, какое
решение принято по данному обращению (необходимо предоставить надлежащим
образом заверенные копии документов, подтверждающие данные сведения);

- сведения о проверке, проведенной Прокуратурой совместно с Городской
управой города Калуги, отдельно стоящих объектов торговли и оказания услуг
населению/ объектов торговли печатной продукцией по указанным выше адресам,
являющихся объектами движимого имущества, какие документы составлены по
итогам проведения проверки (необходимо предоставить надлежащим образом
заверенные копии документов, подтверждающие данные сведения);

        4. ООО «ТК «Тройка»  в срок до 12 мая 2015г. представить в адрес Калужского
УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов и
информацию:

- письменные пояснения: планировало ли ООО «ТК «Тройка» принять участие в
открытом конкурсе, объявленном 15.01.2014г. Городской Управой города Калуги на
право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в
собственности муниципального образования «Город Калуга». Предметом
открытого конкурса являлось право заключения договора сроком на 5(пять) лет на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании
или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального
образования «Город Калуга», что было сделано для участия в конкурсе;

- письменные пояснения: проводилось ли ООО «ТК «Тройка» исследование рынка
реализации печатной продукции на территории города Калуги,  при планировании
осуществления торговли печатной продукцией через установленные по указанным
выше адресам многофункциональные торговые киоски (необходимо предоставить
надлежащим образом  заверенные копии документов);

- товарные накладные, договора, иные документы, подтверждающие факт
реализации (попытки реализации) ООО «ТК «Тройка» печатной продукции через
установленные по указанным выше адресам многофункциональные торговые
киоски (необходимо предоставить надлежащим образом  заверенные копии
документов);

5. ООО «БигРегион» в срок до 12 мая 2015г. представить в адрес Калужского УФАС
России надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

- письменные пояснения: планировало ли ООО «БигРегион» принять участие в
открытом конкурсе, объявленном 15.01.2014г. Городской Управой города Калуги на
право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в
собственности муниципального образования «Город Калуга». Предметом
открытого конкурса являлось право заключения договора сроком на 5(пять) лет на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании
или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального
образования «Город Калуга», что было сделано для участия в конкурсе.

Обращаю Ваше внимание на то, что ответ должен быть представлен по каждому
пункту определения. В случае невозможности представить сведения (документы)
по каждому пункту определения, необходимо указать причину невозможности
представления запрашиваемых сведений (документов).

Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Дополнительно сообщаю, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ за
непредставление либо несвоевременное предоставление в антимонопольный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, а равно представление заведомо
недостоверных сведений (информации) предусмотрена административная
ответственность.

Председатель Комиссии                                                                           / … /

Члены Комиссии                                                                                   / … /

                                                                                                                                                 / … /